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7.21 Programmes d'enseignement des arts au Canada, année scolaire 1969-70 

Universités 

1er cycle Maîtrise Doctorat 

Collèges commu
nautaires et 
C E G E P 

Établissements 
indépendants 

Diplôme 
de pas
sage à 
l'univer
sité 

Diplôme 
profes
sionnel 

Avec 
diplôme 

Sans 
diplôme 

Dessin publicitaire et commercial 
Beaux-arts 
Métiers d 'ar t ' 
Création littéraire 
Danse 
Design^ 
Arts graphiques 
Musique 
Photographie et c 
Théâtre 

nématographie 

— 
20 

— 2 
1 
6 

— 32 
3 

14 

. 
3 

— 1 

— — 
— 9 

— 5 

10 
6 
2 

15 
13 
4 
5 
5 

' Comprend la poterie, la céramique, le batik, la bijouterie et les arts relatifs aux métaux. 
' Comprend la conception de meubles, la décoration intérieure et la création de modes. 

7.22 Nombre de musées, de galeries d'art et d'établissements comiexes au Canada, 1970 

Genre d'établissement 

Musée général ' 
Musée ou galerie d 'art 
Musée d'histoire 
Musée des sciences 

naturelles 
Musée des sciences et 

de la technologie 
Archives 
Zoo ou refuge de la 

faune 
Aquarium 
Jardin botanique. 

arboretum ou serre 
Planétarium 
Observatoire 
Bâtiment historique 

Autres^ 

Total 

T.-N. 

1 
2 

— 
— 1 

— 
— 
— — 
— 

3 
6 

13 

Î - P 

-> 
— 2 

— 
— 1 

— 
— 
— — 
— 

4 
4 

13 

-É. N.-É. 

9 
3 

16 

— 
— 6 

— 
— 
— — 
— 
11 

6 

51 

N.-B. 

6 
4 
5 

— 
— 3 

— 
— 
— — 
— 

6 
2 

26 

Que. 

11 
13 
12 

3 

1 
8 

4 
2 

3 

— 1 

6 
23 

87 

Ont. 

53 
22 
52 

6 

3 
19 

8 

— 
4 
1 
3 

36 
50 

257 

Man. 

7 
3 
7 

4 

— 1 

1 

— 
— 1 

— 
4 
8 

36 

Sask. 

11 
6 
9 

5 

1 
2 

3 

— 
— — 1 

7 
12 

57 

Alb. 

20 
8 

14 

3 

— 3 

1 

— 
1 
2 

— 
3 

11 

66 

C.-B. 

29 
7 

17 

3 

1 
5 

1 

3 
1 
2 

5 
22 

98 

Yukon 
et T. 
N.-O. 

2 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— — 
— 

— 
4 

Canada 

150 
67 

136 

24 

6 
49 

19 
3 

11 
5 
7 

87 
144 

708 

1 On classe sous -musée général» un musée pour lequel on a indiqué plus d'une catégorie de collections, par ex. archéologie, 
entomologie, ethnologie. 

2 Les établissements qui ne cadrent pas complètement avec les genres précisés sont classés sous -Autres», Cette rubrique 
comprend également les villages de pionniers, et certains ensembles pour lesquels on s'était servi d'un seul questionnaire 
pour fournir les réponses relativement à deux ou plusieurs éléments, par ex. planétarium, musée d'art. 

7.23 Statistique sommaire de l'ensemble des bibliothèques publiques, 1971 et total pour 1969 et 1970 

Québec 

Territoires du Nord-Ouest 

1969 

Personnes 
inscrites 

522,104 
111,641 
788,960 
634,557 

6,027,764 
7,703,106 

988,247 
926,242 

1,627,874 
2,184,621 

18,388 
34,807 

21,568,311 
21,377,000 
21,061,000 

Biblio
thèques 

1 
1 

II 
4 

112 
341 
26 
11 

138 
68 

1 
1 

715 
732 
723 

Fonds 

500,408 
137,000 
765,272 
394,916 

4 ,185,876 
13,446,103 
1,017,976 
1,139,100 
2,371,096 
3,194,393 

64,585 
41,824 

27,258,549 
26,159,632 
24,374,244 

Prêts 

1,482,539 
290,000 

2,878,084 
2,077,170 

10,518,550 
49,323,554 

4,046,925 
4 ,212,606 
7,791,567 

14,499,854 
119,664 
96,194 

97,336,707 
96,324,476 
92,910,068 

Dépenses 
courantes 
d'exploi
tation 
milliers $ 

930 
139 

1,868 
815 

7,170 
41,522 

1,985 
3,009 
4,938 
7,948 

259 
173 

70,756 
62,162 
51,867 

Personnel 
à plein 
temps 

76 
18 

170 
97 

516 
2,958 

155 
264 
423 
565 

10 
9 

5,261 
4,867 
4,573 


