7.21 Programmes d'enseignement des arts au Canada, année scolaire 1969-70

Cours	Université	Collèges commu- nautaires et CEGEP		Établissements indépendants			
	Ier cycle	Muitrise	Doctorat	Diplôme de pas- sage à l'univer- sité	Diplôme profes- sionnel	Avec diplôme	Sans diplôme
Dessin publicitaire et commercial	_	-	-		7	-	1
Beaux-arts	20	3	3	16	9	3	3
Métiers d'art!	-	_		_	8	3	2
Création littéraire	2	T	-	(m)	-	1	-
Danse	T.	=	-	_	-	1	-
Design ²	6			_	15	i	1
Arts graphiques	Contract Con	_			13	1	1
Musique	32	9.	6	10	4	0.0	3
Photographie et cinématographie	3			6	5	T	20
Théâtre	14	5	1	2	-5	2	1

Comprend la poterie, la céramique, le batik, la bijouterie et les arts rélatifs aux métaux.
 Comprend la conception de meubles, la décoration intérieure et la création de modes.

7.22 Nombre de musées, de galeries d'art et d'établissements connexes au Canada, 1970

Genre d'établissement	TN.	ĬP	Ě, NĚ.	NB.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	CB.	Yukon et T. NO.	Canada
Musée général ¹	-	2	9	6	11	53 22 52	7	11	20	29	2	150
Musée ou galerie d'art Musée d'histoire	3	2	16	5	13	52	2	6	14	17	-	67 136
Musée des sciences	4	2.	10	3	1,4	34	4	3	14	1.4		130
naturelles	-	_	-	-	3	6	4	5	3	3	-	24
Musée des sciences et												
de la technologie	-	-	-	-	1	19	-	1	-	1	-	6
Archives	1	1	6	3	8	19	1	2	3	5	_	49
Zoo ou refuge de la								57				1.4
faune	-	-		_	4	8	1	3.	1	2	-	19
Aguarium	_	-	-	_	2	-	-	_	-	1	-	3
Jardin botanique,						- 7			· ·			
arboretum ou serre	-	-	_	-	3	4	-		1	3	-	14
Planetarium	_		_	_		1	1	-	2	1		2
Observatoire	-	-	-	-	1	3	_	1	-	2	_	7
Bătiment historique	-	-21	2.0	2	2	4.6	3	-	-			0.7
ou restauration	3	4	11	6	0	36	4	12		22	4	87
Autres ²	6	4	6	2	23	50	8	12	11	22	-	144
Total	13	13	51	26	87	257	36	57	66	98	4	708

¹ On classe sous «musée général» un musée pour léquel on a indiqué plus d'une catégorie de collections, par ex. archéologie.

7.23 Statistique sommaire de l'ensemble des bibliothèques publiques, 1971 et total pour 1969 et 1970

Province ou territoire	Personnes inscrites	Biblio- thèques	Fonds	Préts	Dépenses courantes d'exploi- tation milliers \$	Personne à plein temps
Terre-Neuve	522,104	1	500,408	1,482,539	930	76
Île-du-Prince-Édouard	111,641	1	137,000	290,000	139	18
Nouvelle-Écosse	788,960	11	765,272	2,878,084	1,868	170
Nouveau-Brunswick	634.557	4	394,916	2,077,170	815	97
Ouébec	6.027.764	112	4.185.876	10,518,550	7.170	516
Ontario	7,703,106	341	13,446,103	49,323,554	41,522	2,958
Manitoba	988,247	26	1,017,976	4,046,925	1,985	155
Saskatchewan	926,242	11	1,139,100	4,212,606	3,009	264
Alberta	1.627.874	138	2,371,096	7,791,567	4.938	423
Colombie-Britannique	2,184,621	68	3,194,393	14,499,854	7.948	565
Yukon	18,388	1	64,585	119,664	259	10
Territoires du Nord-Ouest	34,807	1	41,824	96,194	173	9
Canada 1971	21,568,311	715	27,258,549	97.336,707	70,756	5,261
1970	21,377,000	732	26,159,632	96,324,476	62,162	4,867
1969	21,061,000	723	24,374,244	92,910,068	51,867	4,573

On classe sous "musee generals du nusée pour tenteron à mindre protections, par extentions par enteron de composité entomologie, ethnologie.

Les établissements qui ne cadrent pas complétement avec les genres précisés sont classés sous «Autres». Cette rubrique comprend également les villages de pionniers, et certains ensembles pour lesquels on s'était servir d'un seul questionnaire pour fournir les réponses relativement à deux ou plusieurs éléments, par ex. planétarium, musée d'art.